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Liebe SG-Ler, 
sehr geehrte Eltern, Freunde und Förderer der SG-LAUF, 
 

am 11. Juli 2009 beenden wir mit den Laufer Stadtmeisterschaften eine ereig-
nisreiche Schwimmsaison 2008/2009. Gemeinsam mit zahlreichen Helfern ha-
ben wir es geschafft, unser sportliches Angebot erneut auszuweiten. Neben 
dem wöchentlichen Trainingsprogramm in den Hallenbädern des Gymnasi-
ums, der Kunigunden- bzw. Bertleinschule und im Sommer im Freibad, einigen 
externen Wettkämpfen sowie den Wassergewöhnungs- und Anfänger-
schwimmkursen, markierten zahlreiche weitere Höhepunkte diese Saison: 
 
Das Herbst-Trainingswochenende in Lauf, unser zwischenzeitlich 23. Pokal-
Weihnachtsschwimmen, die traditionelle (Kinder-) Weihnachtsfeier im Wollner-
Saal, die offenen Meisterschaften des Schwimmkreises Nord-Ost im Gymna-
sium-Hallenbad, die Jahreshauptversammlung im Haberloh, der 35. Kirch-
weihwagen der SG-Lauf, unser erstes Sommer-Trainingswochenende und 
schließlich die Stadtmeisterschaften in Lauf. 
 
Einige Berichte zu den Wettkämpfen und diesen Aktivitäten haben wir für Sie 
in gewohnter Weise als Rückblick im neuesten SPEED zusammengetragen. 
 

Aktuelle Informationen erhalten Sie weiterhin im Internet 
unter www.sg-lauf.de 

Nicht nur wegen der vielen Fotos (Navigation > Fotogalerie) lohnt sich Ihr 
„Klick“. 
 
Abschließend noch ein großes Dankeschön an alle Helfer für die gute Unter-
stützung, ohne die unser jährliches Programm nicht zu organisieren wäre. 
 
In der Hoffnung auf schönes Wetter für diese Veranstaltung und spannende 
Wettkämpfe um die Titel der Laufer (Jahrgangs-) Stadtmeister, wünsche ich 
Ihnen einen sonnenreichen Sommer! 
 
Ihr Frank Hacker 
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Zum 23. traditionellen Pokal-Weihnachtsschwimmen der SG-Lauf wurden zahl-
reiche persönliche Rekorde gebrochen. Mit 102 Teilnehmern und 352 Einzel-
starts fanden im vollbesetzten Laufer Hallenbad spannende Titelkämpfe statt. 

Alle Zuschauer und Aktive erlebten bis zum drama-
tischen Schluss spannenden Titelkämpfe. Unsere 
Schwimmerinnen und Schwimmer erzielten 9 Ver-
einsjahresbestleistungen, 305 persönliche Rekorde 
und 23 persönliche Jahresbestleistungen. Knappe 
Entscheidungen prägten die Pokalwertungen in den 
Jahrgängen 1999 bis 2001 bzw. 1994 bis 1999. 
Antonia Adlwart holte sich in diesem Jahr den Titel 
"kleiner" Pokalsieger, bei den Jungen erkämpfte 
sich Anton Gärtner den Titel. Die "große" Pokalwer-
tung konnte Melanie Mühlmeister souverän vertei-
digen und Manuel Neumann bestätigte seinen Er-
folg sogar zum dritten Mal in Folge. Den Vereins-

meister-Titel bei den Frauen konnte sich in diesem Jahr Jana Gösl erkämpfen und 
bei den Herren holte sich Tobias Rackl den Titel. 

In der Vereinsmeister-Weihnachtspokalwertung wurden jahrgangsoffen die ge-
schwommenen Zeiten über jeweils 100 Meter Schmetterling, Rücken, Brust und Frei-
stil addiert. Dabei kämpften in diesem Jahr insgesamt 10 Schwimmerinnen und 
Schwimmer um die begehrten Pokale. Die Damenwertung gewann Jana Gösl (94) 
vor Stefanie Bühler (93) und Nina Felsberger (93). Bei den Herren setzte sich Tobias 
Rackl (90) vor Sven Hofmann (94) und Christoph Hofer (93) durch.  
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Die Weihnachtspokalwertung wurde wie bereits in den vergangenen Jahren zweige-
teilt. Die Jahrgänge 1994 bis 1999 schwammen auf den Strecken 50 Meter Schmet-
terling, Rücken, Brust und Freistil um den "großen" Weihnachtspokal. Jeder der Teil-
nehmer erhielt seinem Jahrgang entsprechend Bonuspunkte. Die geschwommenen 
Zeiten wurden so ins Verhältnis zum Alter gesetzt. Insgesamt 43 Schwimmerinnen 
und Schwimmer kämpften um den „großen“ Pokal. 

Bei den Damen erkämpfte sich Melanie Mühlmeister (98) mit einem riesigen Vor-
sprung von 129 Punkten den Pokalsieg. Den zweiten Platz erschwamm sich Franzis-
ka Mader (98) vor Ivonne Windsheimer (97). 

"Großer" Pokalsieger bei den Herren über 4 x 50 Meter wurde erneut mit einem sou-
veränen Vorsprung von 91 Punkten Manuel Neumann (94) vor Max Schmidt (99) und 
Christoph Britting (96). 

Die Jahrgänge 1999 bis 2001 legten jeweils 25 Meter Schmetterling, Rücken, Brust 
und Freistil für die "kleine" Weihnachtspokalwertung zurück. Auch hier erhielt jeder 
Aktive seinem Jahrgang entsprechend Bonuspunkte, so dass die geschwommenen 
Zeiten ins Verhältnis zum Alter gesetzt wurden. Hier kämpften Insgesamt 17 
Schwimmerinnen und Schwimmer um den „kleinen“ Pokal. 

Bei den Mädchen holte sich Antonia Adlwart (99) mit einem Vorsprung von 71 Punk-
ten den Pokalsieg vor Svenja Lederer (2000) und Moana Meyer (99). 

Pokalsieger bei den Jungen über 4 x 25 Meter wurde Anton Gärtner (2000) mit ei-
nem Vorsprung von 57 Punkten vor Simon Weichselbaum (2000) und Johannes 
Munker (99). 

Auch unsere jüngsten Teilnehmerinnen und Teilnehmer kämpften um jede Hunderts-
tel Sekunde. Sie ermittelten über 25 Meter Rücken und/oder Brust und/oder Freistil 
ihre Schnellsten, ein Beleg für die hervorragende Nachwuchsarbeit der Schwimm-
gemeinschaft.  
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Eine Besonderheit beim 23. Pokal-Weihnachtsschwimmen waren auch in diesem 
Jahr die ausgerufenen Glücksläufe. Die Aktiven konnten sich über attraktive Sach-
preise, gestiftet von der Sparkasse Nürnberg und der SG-Lauf, freuen. Entgegen der 
sonst üblichen Jahrgangswertung errang bei den Glücksläufen der jeweils schnellste 
des zufällig ausgewählten Wettkampflaufs die Prämie. Diese waren entsprechend 
der Meldezeiten (bisherige Bestzeit), unabhängig vom Alter, zusammengestellt. Es 
ist nicht verwunderlich, dass in den Glücksläufen - mit besonderem Ehrgeiz - die 
größten Leistungsverbesserungen erzielt wurden. 

Bei den gemischten Staffel-Wettbewerben starteten 8 Mannschaften der Jahrgänge 
1999 und jünger über 4 x 25 Meter. Sieger wurden „Die Piratenbräute“ (Moana 
Meyer, Zoe Mayer, Antonia Adlwarth, Teresa Luber) gefolgt von den Mannschaften 
"Helga’s Mäuse" (Dominique Freisleben, Sarah Stiegler, Anton Hollerbach, Milena 
Mühlmeister), „Freibeuter der Meere“ (Anton Gärtner, Maria Gemmel, Tobias Herzig, 
Johannes Munker), „Sternchenschwimmer“ (Svenja Lederer, Eric Grubmüller, Ale-
xander Heinmüller, Simon Weichselbaum), „Helga’s Frösche“ (Max Schmidt, Dominik 
Dietrich, Alina Weiher, Samuel Weiher), 1. Mannschaft „Frank’en Power“ (Moritz 
Wagner, Celine Müller, Bruno Haustein, Moritz Treschan), 2. Mannschaft „Frank’en 
Power“ (Michele Tschurkajer, Constanze Stell, Annalena Singer, Chiara Mack) und 
„Sternchentaucher“ (Manuel Lederer, Philipp Pürkel, Nadja Meier, Paula Grubmüller). 

Traditionell den Abschluss bildete die offene Staffel über 10 x 50 Meter Freistil. Den 
ersten Platz sicherte sich die Mannschaft „Dream-Team“ gefolgt von den Mannschaf-
ten „Helga’ s Räuber“, und „Die MICHRIS“. 
Außerhalb des Schwimmbeckens war nicht nur die Organisation der ehrenamtlich 
tätigen SG-ler rekordpreisverdächtig, auch die Unterstützung der zahlreichen Eltern 
bei der Vorbereitung und Durchführung der Veranstaltung war herausragend. Die 
Leitung der Schwimmgemeinschaft bedankt sich dafür bei allen Helfern! 

Die Pokale, Medaillen, Ehren- und Sachpreise wurden auf unserer auch schon tradi-
tionell stattfindenden Weihnachtsfeier der SG Lauf überreicht. Bedanken möchten wir 
uns in diesem Zusammenhang bei der Zahnarztpraxis Siebenkees (Vater unserer 
aktiven Schwimmer Johanna und Valentin) für das Sponsoring der Pokale für die Po-
kalwertung 4 x 25 m, bei der Fa. Elektro Stiel (Eltern des Schwimmers und Trainers 
Michael) für das Sponsoring der Pokale für die Pokalwertung 4 x 50 m und wie be-
reits erwähnt bei der Sparkasse Nürnberg. 



24 Teilnehmer

Differenz zur 

Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Vorplazierung

Mühlmeister Melanie 1998 293 217 510 1 243 256 499 1 289 188 477 6 334 262 596 1 1159 923 2082 1

Mader Franziska 1998 293 184 477 2 243 168 411 5 289 220 509 3 334 222 556 2 1159 794 1953 2 129

Windsheimer Ivonne 1997 267 157 424 6 221 247 468 2 249 273 522 1 288 191 479 8 1025 868 1893 3 60

Jähnigen Anna 1998 293 133 426 5 243 191 434 4 289 195 484 5 334 176 510 5 1159 695 1854 4 39

Hofmann Maike 1996 242 165 407 9 175 270 445 3 191 274 465 7 242 278 520 3 850 987 1837 5 17

Freisleben Dominique 2000 328 70 398 10 293 109 402 6 365 150 515 2 398 107 505 6 1384 436 1820 6 17

Lehnert Ines 1997 267 170 437 4 221 158 379 9 249 245 494 4 288 198 486 7 1025 771 1796 7 24

Schriefer Corinna 1997 267 156 423 7 221 176 397 7 249 180 429 12 288 224 512 4 1025 736 1761 8 35

Decker Sabrina 1995 228 186 414 8 123 252 375 10 176 257 433 10 203 262 465 9 730 957 1687 9 74

Decker Nadine 1998 293 175 468 3 243 111 354 12 289 119 408 15 334 120 454 10 1159 525 1684 10 3

Mrosik Anna 1998 293 75 368 12 243 105 348 13 289 144 433 10 334 119 453 11 1159 443 1602 11 82

Wagner Leonie 1998 293 57 350 14 243 76 319 19 289 160 449 8 334 78 412 16 1159 371 1530 12 72

Popp Theresa 1996 242 108 350 14 175 160 335 15 191 230 421 14 242 172 414 15 850 670 1520 13 10

Dier Sabrina 1995 228 117 345 18 123 209 332 16 176 211 387 20 203 239 442 12 730 776 1506 14 14

Stiegler Sarah 1999 293 41 334 20 268 43 311 20 330 97 427 13 368 54 422 13 1259 235 1494 15 12

Herbst Melanie 1997 267 70 337 19 221 174 395 8 249 111 360 22 288 98 386 19 1025 453 1478 16 16

Goller Janina 1998 293 24 317 22 243 93 336 14 289 116 405 16 334 78 412 16 1159 311 1470 17 8

Turba Marleen 1994 162 186 348 16 107 257 364 11 143 296 439 9 153 166 319 24 565 905 1470 17 0

Hanke Rebecca 1997 267 58 325 21 221 100 321 18 249 145 394 18 288 120 408 18 1025 423 1448 19 22

Zehentbauer Nadja 1995 228 146 374 11 123 150 273 23 176 224 400 17 203 169 372 20 730 689 1419 20 29

Herbst Christina 1994 162 144 306 23 107 222 329 17 143 198 341 24 153 269 422 13 565 833 1398 21 21

Wünsch Manuela 1996 242 105 347 17 175 111 286 22 191 186 377 21 242 107 349 23 850 509 1359 22 39

Weimann Rike 1996 242 58 300 24 175 125 300 21 191 201 392 19 242 109 351 22 850 493 1343 23 16

Götz Ines 1995 228 136 364 13 123 150 273 23 176 171 347 23 203 153 356 21 730 610 1340 24 3

19 Teilnehmer

Differenz zur 

Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Vorplazierung

Neumann Manuel 1994 162 309 471 1 107 252 359 3 143 307 450 1 153 339 492 2 565 1207 1772 1

Schmidt Max 1999 308 62 370 5 268 99 367 2 330 115 445 2 368 131 499 1 1274 407 1681 2 91

Britting Christoph 1996 242 170 412 2 175 194 369 1 191 201 392 6 242 209 451 4 850 774 1624 3 57

Peschel Clemens 1998 293 74 367 6 243 101 344 4 289 111 400 3 334 94 428 8 1159 380 1539 4 85

Mühlig Konstantin 1995 228 158 386 4 123 211 334 6 176 201 377 11 203 223 426 9 730 793 1523 5 16

Siebenkees Valentin 1995 228 176 404 3 123 154 277 18 176 223 399 4 203 231 434 6 730 784 1514 6 9

Hofer Lukas 1997 267 91 358 7 221 106 327 8 249 145 394 5 288 146 434 6 1025 488 1513 7 1

Hollerbach Paul 1997 267 91 358 7 221 118 339 5 249 112 361 13 288 165 453 3 1025 486 1511 8 2

Peschel Julian 1996 242 102 344 12 175 158 333 7 191 177 368 12 242 199 441 5 850 636 1486 9 25

Hommel Laurenz 1997 267 76 343 13 221 102 323 9 249 132 381 9 288 137 425 10 1025 447 1472 10 14

Winter Julian 1998 293 62 355 9 243 66 309 12 289 93 382 8 334 79 413 12 1159 300 1459 11 13

Enhuber Maximilian 1997 267 85 352 11 221 92 313 11 249 131 380 10 288 118 406 13 1025 426 1451 12 8

Zeiler Fred 1997 267 49 316 17 221 95 316 10 249 137 386 7 288 114 402 14 1025 395 1420 13 31

Henselmann Daniel 1995 228 127 355 9 123 166 289 16 176 172 348 15 203 216 419 11 730 681 1411 14 9

Müller Michael 1997 267 52 319 16 221 72 293 15 249 106 355 14 288 101 389 15 1025 331 1356 15 55

Reinecke Marc 1997 267 53 320 15 221 82 303 13 249 92 341 16 288 87 375 17 1025 314 1339 16 17

Tissot Tamino 1998 293 32 325 14 243 52 295 14 289 36 325 18 334 48 382 16 1159 168 1327 17 12

Bening Sebastian 1996 242 67 309 18 175 112 287 17 191 137 328 17 242 82 324 18 850 398 1248 18 91

Fensel Luis 1996 242 72 314 18 175 51 226 19 191 87 278 19 242 75 317 19 850 285 1135 19 113

50m Brust 50m Freistil

"Große" Weihnachts-Pokal-Wertung der Jungen 2008
50m Schmettern 50m Rücken TOTAL

Platz

"Große" Weihnachts-Pokal-Wertung der Mädchen 2008
50m Schmettern 50m Rücken 50m Brust 50m Freistil TOTAL

Platz



9 Teilnehmer

Differenz zur 

Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Vorplazierung

Adlwarth Antonia 1999 308 152 460 1 268 98 366 4 330 254 584 1 368 176 544 2 1274 680 1954 1

Lederer Svenja 2000 328 70 398 4 293 87 380 2 365 197 562 2 398 145 543 3 1384 499 1883 2 71

Meyer Moana 1999 308 126 434 2 268 109 377 3 330 156 486 7 368 209 577 1 1274 600 1874 3 9

Mühlmeister Milena 1999 308 86 394 5 268 86 354 6 330 190 520 4 368 159 527 4 1274 521 1795 4 79

Freisleben Pascale 2001 348 55 403 3 318 43 361 5 405 121 526 3 432 61 493 5 1503 280 1783 5 12

Mayer Zoe 1999 308 54 362 7 268 124 392 1 330 187 517 5 368 107 475 6 1274 472 1746 6 37

Gemmel Maria 2000 328 29 357 8 293 54 347 8 365 142 507 6 398 53 451 8 1384 278 1662 7 84

Luber Teresa 2000 328 54 382 6 293 57 350 7 365 79 444 8 398 77 475 6 1384 267 1651 8 11

Rupp Franziska 1999 308 28 336 9 268 60 328 9 330 98 428 9 368 65 433 9 1274 251 1525 9 126

8 Teilnehmer

Differenz zur 

Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Bonus LEN Summe Platz Vorplazierung

Gärtner Anton 2000 328 52 380 2 293 101 394 2 365 144 509 1 398 124 522 1 1384 421 1805 1

Weichselbaum Simon 2000 328 77 405 1 293 105 398 1 365 101 466 5 398 81 479 2 1384 364 1748 2 57

Munker Johannes 1999 308 64 372 4 268 114 382 3 330 139 469 4 368 101 469 4 1274 418 1692 3 15

Hollerbach Anton 2000 328 46 374 3 293 61 354 4 365 117 482 2 398 62 460 5 1384 286 1670 4 22

Herzig Tobias 1999 308 45 353 5 268 54 322 7 330 152 482 2 368 102 470 3 1274 353 1627 5 43

Weiher Samuel 1999 308 43 351 6 268 67 335 6 330 109 439 5 368 63 431 6 1274 282 1556 6 71

Heinmüller Alexander 1999 308 28 336 8 268 68 336 5 330 61 391 8 368 41 409 7 1274 198 1472 7 84

Grubmüller Eric 1999 308 29 337 7 268 26 294 8 330 67 397 7 368 28 396 8 1274 150 1424 8 48

5 Teilnehmer

Differenz zur 

2008 Platz 2008 Platz 2008 Platz 2008 Platz 2008 Platz Vorplazierung

Gösl Jana 94 1:31,14 2 1:26,54 1 1:42,18 3 1:12,92 1 5:52,78 1

Bühler Stefanie 93 1:27,49 1 1:32,99 2 1:35,26 1 1:24,60 2 6:00,34 2 0:07,56

Felsberger Nina 93 1:45,79 4 1:46,32 4 1:45,59 5 1:24,60 2 6:42,30 3 0:41,96

Zehentbauer Melanie 92 1:44,09 3 1:51,06 5 1:45,41 4 1:30,64 4 6:51,20 4 0:08,90

Siebenkees Johanna 94 1:52,03 5 1:43,07 3 1:42,14 2 1:37,09 5 6:54,33 5 0:03,13

5 Teilnehmer

Differenz zur 

2008 Platz 2008 Platz 2008 Platz 2008 Platz 2008 Platz Vorplazierung

Rackl Tobias 90 1:32,49 1 1:32,53 2 1:37,64 1 1:11,36 1 5:54,02 1

Hofmann Sven 94 1:41,28 2 1:31,21 1 1:42,40 4 1:19,86 2 6:14,75 2 0:20,73

Hofer Christoph 93 1:51,19 3 1:41,45 3 1:41,78 3 1:21,25 3 6:35,67 3 0:20,92

Schadde Benjamin 93 1:57,55 4 1:50,06 4 1:41,25 2 1:27,60 4 6:56,46 4 0:20,79

Fensel Marco 93 2:31,03 5 2:22,10 5 1:54,82 5 1:46,87 5 8:34,82 5 1:38,36

"Vereinsmeister" Weihnachts-Pokal-Wertung der Herren 2008
100m Schmettern 100m Rücken 100m Brust 100m Freistil TOTAL

"Vereinsmeister" Weihnachts-Pokal-Wertung der Frauen 2008
100m Schmettern 100m Rücken 100m Brust 100m Freistil TOTAL

"Kleine" Weihnachts-Pokal-Wertung der Mädchen 2008
25m Schmettern 25m Rücken 25m Brust 25m Freistil TOTAL

"Kleine" Weihnachts-Pokal-Wertung der Jungen 2008
25m Schmettern 25m Rücken 25m Brust 25m Freistil TOTAL
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Bericht von Svenja und Manuel Lederer 

 

Jeder hat sich zum Faschingsschwimmen ein T-shirt oder ein Nacht-
hemd bzw. Schlafanzug über Badeanzug/-hose angezogen. Da wurde 
erstmal bewundert, was jeder so an hatte, natürlich mit lustigen Kom-
mentaren. (Mama sah mit ihrer Clown-Perücke zu komisch aus!) Dann 
gings auf zum Gruppenfoto bevor wir alle nass waren. 
 

 
 

Im Anschluß daran mußten wir Einschwimmen: 10 Bahnen - was wir 
wollten. Es war etwas anstrengender als sonst, wegen der ungewohnten 
Bekleidung. Weiter ging es mit Partnerschwimmen - händchenhaltend 
sollten wir Kraul um die Wette schwimmen ... 
 
Dann hatte unsere Mama = Babsi viele Luftballons dabei. So schwam-
men wir mit Luftballon Wasserballkraul und danach noch mit Brett und 
Luftballon gleichzeitig. Als Spiel gab es Luftballons über die Schnur 
schlagen - zwei Mannschaften - welche Gruppe hält ihr Feld besser frei 
von Luftballons. 
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Zum Schluß konnten wir noch frei spielen.. Schließlich mußte der Luft-
ballon noch unter das T-Shirt - das ist toll zum Schwimmen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Philipp, der wilde Pirat auf der Durchreise    Superman? 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Selina und Elena: zwei Wassernixen mit ihren Maskottchen Selina steigt vorsichtig ins Was-

ser, damit ihrem Schützling = 

Luftballon nichts passiert 

 
Alle behielten ihre Sachen bis zum Schluß an und nach dem Umziehen gab es für 
jeden noch einen oder zwei Mohrenküsse. 
 
 

Soooooooooooo sollte Schwimmen immer sein!  HELAU  HELAU  HELAU 
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SG Lauf Ausrichter der Kreismeisterschaften des 

Schwimmkreises N-O Mittelfranken 

 
Am 21.03.2009 richtete die Schwimmgemeinschaft Lauf zum wiederholten Mal die 
Kreismeisterschaften im Schwimmen der Jahrgänge 1999 und älter aus.  
 
Es starteten 119 aktive Schwimmerinnen 
und Schwimmer an 512 Einzelstarts aus 
sechs Vereinen: Delphin Herzogenaurach, 
ESC Hoechstadt, SC Uttenreuth, SG Fürth, 
SSG 81 Erlangen und SG Lauf. Sie kämpf-
ten im voll besetzten Hallenbad des Gym-
nasiums in Lauf um gute Platzierungen. Für 
die SG Lauf schwammen 41 Aktive. Von 
den 157 Einzelstarts erreichten sie 35 Erst-, 
40 Zweit- und 27 Drittplatzierungen. Mit den insgesamt 102 vorderen Plätzen konn-
ten die guten Ergebnisse vom letzten Jahr fortgesetzt werden. 
 
Unsere Schwimmerinnen und Schwimmer der Jahrgänge 99 und älter überzeugten 
mit einer geschlossenen Mannschaftsleistung. Jana Gösl (Jg. 94) konnte von 6 Wett-
kämpfen 4 erste und 2 zweite Plätze erschwimmen. Peter Müller (Jg.57) erkämpfte 
sich sogar sechs erste Plätze. Konstantin Mühlig (95) und Clemens Peschel (98) 
starteten in vier Disziplinen und belegten jeweils 4 erste Plätze. 
Es konnten bei den diesjährigen Kreismeisterschaften 19 Vereinsjahresbest-
leistungen, 106 persönliche Rekorde und 40 persönliche Jahresbestleistungen erzielt 
werden.  
 
Die Stimmung war gut und die Leistungen ebenso. Trotz des Turnhallenumbaus, 
konnten alle Schwimmer und Gäste ein Plätzchen finden und so gingen die dritten 
Kreis-Meisterschaften unter der Regie der SG-Lauf gut über die Blöcke. Der aufge-
stellte Zeitplan konnte auf die Minute genau eingehalten werden und das ist bei über 
500 Meldungen mit 120 Aktiven keine schlechte Leistung. Drei Abschnitte lang gin-
gen die Schwimmerinnen  und Schwimmer in 28 verschiedenen Lagen/Strecken an 
den Start, um Punkt 9.30 Uhr der erste und um 14.33 Uhr der letzte. 
Zahlreiche  Eltern, Vereinsmitglieder und Freunde der SG Lauf standen hilfreich zur 
Seite. Dafür möchten wir uns an dieser Stelle bei allen Beteiligten recht herzlich be-
danken. 
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    100mS 100mR 100mB 100mF 

Gaag Sonja 1991 w    1:14,02 (4) 

Kathrin Britting 1992 w 1:28,80 (2)    

Gösl Jana 1994 w 1:36,64 (2)   1:16,57 (2) 

Turba Marleen 1994 w   1:44,67 (2)  

Decker Sabrina 1995 w    1:21,92 (2) 

Lehnert Ines 1997 w   1:47,42 (2)  

Rauschenbach Corinna 1999 w  2:06,13 (2)   

Müller Peter 1957 m    1:01,48 (1) 

Reinecke Marc 1997 m   2:11,73 (2)  
 

    200mR 200mB 200mF 200mL 

Britting Kathrin 1992 w   2:53,48 (3)  

